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Afdelingsbestyrelsens beretning 

2020/2021 

 

Kære beboere i Mosegårdsparken 

Så er der gået endnu et år og igen med en del corona-udfordringer. Nu ser det ud til, vi endelig er 

ude på den anden side – ikke helt, men så meget bedre end sidste år på denne tid.  

Glæden er stor over, vi nu næsten kan omgås hinanden som før, om end det stadig er god stil at 

spritte af og holde en vis afstand i forskellige situationer. 

Vi ser følger af den tid, vi har været igennem og det har bl.a. haft indflydelse på f.eks. 

byggematerialer, som er lidt sværere at skaffe og desværre også en del dyrere. Det er vi 

opmærksomme på, da det har betydning for, hvad vi kan få for vores penge og om vi får 

forsinkelser på de planer vi har. Vi ved ikke om det får konkret betydning for vores ejendom eller 

hvor stor en evt. konsekvens vil være. 

Vi har igen haft store begrænsninger i den praktiske afholdelse af vores forskellige møder rundt i 

afdelingen og i det forskellige udvalg og repræsentationer. Noget er blevet udsat, andet er blevet 

helt aflyst. Nogle fora har været afholdt med et meget begrænset fremmøde, under stor afstand 

og stort forbrug af håndsprit og andet igen er gennemført via elektroniske medier såsom Teams. 

 

Ejendomskontoret 

Der har været en strukturændring på vores ejendomskontor. Hvor vi før havde både en driftschef 

og en kundechef, der hovedsaligt var placeret i KAB huset, er de to stillinger nu samlet i en 

kundechef (Susanne Ernstsen), som vil være mere tilstede på vores ejendomskontor. Det skulle 

gerne give en kortere vej til KAB både for os som bestyrelse, for beboere og for de ansatte på 

ejendomskontoret. Det skal alle selvfølgelig lige vænne sig til, men det skulle gerne gøre det hele 

lidt mere enkelt.  

Vi hilser Susanne velkommen og ser frem til samarbejdet. 

Vi har måttet sige farvel til vores driftsleder, Per, som har været ansat gennem en årrække og vi 

har derfor i øjeblikket en ubesat stilling. Det vil dog kun være kort tid endnu, for 1. oktober starter 

Jeff Sandfeld Haslauer. Jeff er 35 år og er uddannet elektriker med stor erfaring fra 

håndværkersiden i forskellige boligorganisationer.  

Vi hilser også Jeff velkommen og ser frem til at få Jeff sat ind stillingen som driftsleder, så 

ejendomskontoret igen er på fuld styrke.  
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Men disse omstændigheder har også betydet, at der over sommeren har været arbejdet med 

nedsat kapacitet både pga. den ledige stilling og grundet afholdelse af ferie.  

Stor ros til de tilbageværende på ejendomskontoret, som har løbet stærkt og gjort hvad de kunne 

for at dække ind for den ledige stilling. 

 

Afdelingsbestyrelsen: 

I det forgange år trak Camilla Valentin sig fra bestyrelsen og Morten Jensen trådte til som 

suppleant. Desværre må vi nu også sige farvel til Morten, da han har opsagt sin lejlighed og er 

flyttet.  

Vi har endnu engang måttet aflyse et afdelingsmøde/beboermøde i maj i år. Nu er vi så nået til 

september og kan afholde vores afdelingsmøde/beboermøde på vanlig vis, hvilket vi er rigtig glade 

for. Det er nu engang det bedste for vores beboerdemokrati. 

 

Aktiviteter 

 

FN’s verdensmål 

Afdelingsbestyrelsen har i samarbejde med Organisationsbestyrelsen og Repræsentantskabet 

arbejdet med indarbejdelse af FN’s verdensmål i selskabets daglige virke og formuleret disse i 

vores vision og målsætningsprogram. Dette er fremlagt og godkendt på vores 

repræsentantskabsmøde i foråret. 

 

Garagetage 

På sidste afdelingsmøde blev det besluttet, at den tiltrængte reparation af garagetagene ved blok 

1 og 2 skulle udføres som grønne tage. Arbejdet blev dog sat på standby, da der kom forslag om 

fortætning af byggeriet ifm. vores helhedsplan og hvor garagerne var i spil i det forslag. Dette gik 

man bort fra igen og vi har efterfølgende genoptaget processen og indhentet et opdateret tilbud 

på udførelsen af arbejdet. Vi mangler nu de sidste formaliteter, inden vi kan gå i gang med selve 

udførelsen af arbejdet. Det glæder vi os til, da der gennem lang tid har været udfordringer med de 

eksisterende garagetages efterhånden meget dårlige stand. 

 

Nedgravede affaldtcontainere (affaldsmoloker): 
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Vi har skullet justere på tømningsfrekvensen, da det har været svært at vænne sig til de mange 

fraktioner, vi nu kan sortere vores husholdningsaffald i. Det har gjort at for meget affald er endt i 

beholderen til restaffald og de derfor har haft behov for at blive tømt oftere. Det ser ud til det går 

bedre nu med øget sortering og ved brug af andre molokker end dem tættest på vores egen 

opgang. Det er godt at se, for jo mere vi sorterer, jo bedre får vi udnyttet den samlede 

skraldekapacitet, hvilket udover at skåne miljøet også bliver billigere for os selv. Og så er det da 

bare fantastisk, at vi har fået de muligheder lige uden for vores dør. Vi kan nu nemt kan bidrage til 

miljøforbedringer til gavn også i det store perspektiv. 

Dog har vi en udfordring med skraldesorteringsordningen ved rækkehusene, som bestyrelsen er 

blevet gjort opmærksom af en beboer. Containerområdet er ikke optimalt, da underlaget hvor 

containerne står er meget ujævnt og i det hele taget i dårlig stand. Driften ser på det og finder en 

løsning, så vi ikke skal have containere, der triller rundt af sig selv og med fare for at vælte.  

 

Grønne områder 

Vi er fuld af gode idéer til vores grønne områder, men det står lidt stille med at omsætte idéerne 

til virkelighed, da vi jo ser ind i en helhedsplan, hvor meget vil blive omdannet til byggeplads. Vi 

har dog fået tilplantet et par små ”forsøgsområder” i vores grønne uderum, hvor 

ejendomskontoret har plantet lidt vild-med-vilje. Her har blandede sommerblomster fået lov at 

boltre sig. Det giver en lille forsmag på, hvad man også kan gøre i stedet for kun at have de 

traditionelle grønne områder, hovedsagligt bestående af græs.  

I forbindelse med KABs 100-års jubilæum har alle boligselkaberne fået et insekthotel af KAB. Dette 

skal vi have fundet en god plads til og det vil snarest blive sat op et sted på området. Måske skulle 

vi lave en lille event ud af det.  

 

YouSee og Parknet 

Bestyrelsen arbejder på at få endnu et YouSee-event til vores ejendom, da der er kommet mange 

nye beboere til siden sidst, vi havde YouSee på besøg. 

På lige fod påtænker vi også at invitere Parknet ud og fortælle om deres produkt, da det er vores 

fornemmelse at mange beboere ikke kender til den mulighed, vi har hos Parknet for billig 

internetforbindelse. 

 

Gæsteværelse: 

Gæsteværelset er nu klar til udlejning og har i skrivende stund været lejet ud et par gange. Der er 

stadig mulighed for forbedringer og det arbejder bestyrelsen stille og roligt videre med. 
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Boligsocial indsats: 

Der har været aktivitet under hele coronakrisen, men samarbejdet med bestyrelsen har stort set 

ligget stille. Det genoptages her i efteråret med et møde, hvor vi igen udveksler idéer og snakker 

om, hvad der kunne være godt at arbejde med og om, hvordan de boligsociale medarbejdere kan 

være til størst mulig støtte for beboerne. 

 

 

Beboeraktiviteter: 

Det har været lidt trægt med arrangementer for beboerne pga. coronarestriktionerne, men nu er 

der så småt kommet gang i det igen, bl.a. med det velkendte mandagsmorgenmad. Der er også sat 

et velkomment initiativ i gang fra Martin Justesen, som er et kendt ansigt i vores ejendom gennem 

flere år og tilknyttet Midtpunktet (ved siden af vores vaskeri). Martin søgte afdelingsbestyrelsen 

om midler til en række grillaftner over sommeren – et godt initiativ ovenpå så meget isolering i 

coronaens tegn. Så selvfølgelig bevilgede afdelingsbestyrelsen pengene til arrangementerne og vi 

har kunnet nyde Martins og hinandens selskab over en god bøf med salat og en grillpølse med det 

hele. Det har virkelig været dejligt at være vidne til aktiviteterne og ikke mindst endelig at kunne 

deltage i et hyggeligt fællesskab naboer imellem.  

Desværre er der også malurt i bægeret, for der opleves, at det er svært for en del beboere at vise 

hensyn til de naboer, der bor ud til grill-/legepladsen og det konstateres at husordenen ikke 

overholdes. Det er rigtig ærgerligt, da vi nu har fået etableret et så dejligt udeområde, som gerne 

skulle være til glæde for alle beboere. Bestyrelsen vil gerne opfordre alle til at overholde den 

husorden, vi jo i fællesskab er blevet enige om skal gælde for vores bebyggelse. Udvis nu det 

nødvendige hensyn til de omkringboende naboer og hinanden, så vi alle kan være her og trives i 

vores hjem.  

 

Fremtiden 

Helhedsplan: 

Følgegruppen har knoklet på gennem mange vanskelige møder, som for en stor del er afholdt 

elektronisk med alle de udfordringer det afstedkommer. Der kommer snart mere information ud 

beboerne, men kort ridset op ser det for nuværende ud som følger: 

Boligorganisationen har modtaget Landsbyggefondens tilsagn om ydelsesstøtte til renovering af 

Mosegårdsparkens bygninger og udearealer. Siden maj 2020 har følgegruppen for projektet 

deltaget i en række møder (over 25) med KAB og tekniske rådgivere. 

Der er indsendt en mulig løsning på tilretning af helhedsplanen til Landsbyggefonden og KAB har 

været i forhåndsdialog med kommunen omkring myndighedsgodkendelse af byggeprojektet. 
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Fonden har udtalt sig om hele projektet i august 2021 og p.t. arbejdes med fuld fart på de sidste 

justeringer og opdatering af finansieringsskitse, så helhedsplanen kan blive forelagt til 

beboergodkendelse på et ekstraordinært afdelingsmøde i november 2021. 

 

 

Mosevang 

Det skrider støt fremad og vi kan nu se den første bygning tage form. Vi synes det bliver et flot 

byggeri, som det bliver spændende at følge, frem til det står helt færdigt, hvilket efter planen 

skulle være til sommeren 2022. 

 

 

Bestyrelsen ser stadig gerne flere frivillige, der melder sig til de muligheder, der er for at deltage i 

bestyrelser og beboerdemokratiet. Man skal ikke lade sig skræmme af ikke at have prøvet det før. 

Vi andre har også været nye i det, da vi startede. Der er hjælp at hente hos os andre og i KAB, som 

har mange gode kurser. Vi har hvert år afsat penge til kurser, så vi alle kan blive dygtigere til at 

varetage de beboerdemokratiske udfordringer.  

Man får via det beboerdemokratiske arbejde stor indflydelse på de beslutninger, der skal tages og 

er bl.a. med til at beslutte, hvordan huslejen skal bruges og hvordan vores bebyggelse skal udvikle 

sig - og så skal man ikke underkende den bonus, der er i at kunne skrive på sit cv, at man har været 

frivillig og/eller har arbejdet med bestyrelsesarbejde. 

 

Det har været endnu et atypisk år for afdelingsbestyrelsesarbejdet, men vi synes, vi har fået 

arbejdet godt under de givne omstændigheder. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Afdelingsbestyrelsen, Mosegårdsparken 

v/ Hanne G. Jørgensen, formand 


